[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.05.2013
	№
	299

О внесении изменений в постановление Администрации Березовского

 городского округа от 12.04.2012 № 223 «О внесении изменений в постановление главы города от 29.11.2010 № 396 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности на территории Березовского городского округа до 2020г.»
п о с т а н о в л я ю:
Внести в постановление Администрации Березовского городского округа от 12.04.2012 № 223 «О внесении изменений в постановление главы города от 29.11.2010 № 396 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Березовского городского округа до 2020г.»:
1. Таблицу «План программных мероприятий на 2013 год муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2010-2012 год и на перспективу до 2020 года» (бюджетная сфера) изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Пресс-секретарю главы города опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Начальнику информационных технологий Завьяловой А.В. разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

И.о.главы города

   Д.А.Титов
И.В.Максюков

3-61-57

Приложение

к постановлению Администрации

Березовского городского округа

от 29.05.2013  № 299

План программных мероприятий на 2013 года муниципальной целевой программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2010-2012 годы

и на перспективу до 2020 года»

(бюджетная сфера)

Березовский городской округ

муниципальное образование

___________________________________________________

отчетный период

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Наименование целевой программы (по которой выделены средства на выполнение мероприятий по энергосбережению)
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель по мероприятия
	Источник

финансирования
	Объём средств на программу
	Расчетная годовая экономия ресурсов

	План на 2012 год
	Факт на отчетную дату
	Электро-энергия
	Тепло-энергия
	Топливо
	Вода
	Экономический эффект

	млн. руб.
	млн. руб.
	тыс. кВт.ч
	тыс. руб.
	тыс. Гкал
	тыс. руб.
	тыс. т.у.т.
	тыс. руб.
	тыс. м3
	тыс. руб.
	всего, тыс.

т.у.т.
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в бюджетной сфере

	1.
	Организационные мероприятия

	1.1
	Проведение энергетических обследований

	ОБ

	МБ
	0,34

	ВБ

	ФБ

	ВСЕГО
	0,34

	1.1.1
	Управление образования Березовского городского округа
	Энергосбережение и повышение энергоэффективности….
	2013г.
	Алексимова Л.Д.
	ОБ

	МБ
	0,2

	ВБ

	ФБ

	Итого
	0,2

	1.1.2.
	Управление культуры и кино Березовского городского округа
	Энергосбережение и повышение энергоэффектив.
	2013г.
	Мишенина И.Г.
	ОБ

	МБ
	0,094

	ВБ

	ФБ

	Итого
	0,094

	1.1.3.
	Управление молодежной политики, физической культуры и спорта Березовского городского округа
	Энергосбережение и повышение энергоэффективности….
	2013г.
	Соснина О.И.
	ОБ

	МБ
	0,046

	ВБ

	ФБ

	Итого
	0,046

	1.2
	Обучение по вопросам энергосбережения

	ОБ

	МБ
	0,01

	ВБ

	ФБ

	ВСЕГО
	0,01

	1.2.1.
	Управление образования Березовского городского округа
	Энергосбережение и повышение энергоэффективности….
	2013г.
	Алексимова Л.Д.
	ОБ

	МБ
	0,005

	ВБ

	ФБ

	Итого
	0,005

	1.2.2.
	Управление культуры и кино Березовского городского округа
	Энергосбережение и повышение энергоэффектив.
	2013г.
	Мишенина И.Г.
	ОБ

	МБ
	0,005

	ВБ

	ФБ

	Итого
	0,005

	ВСЕГО по разд. 1. Организационные мероприятия:

	ОБ

	МБ
	0,35

	ВБ

	ФБ

	ВСЕГО
	0,35

	2.
	Технические мероприятия

	2.1
	Установка оконных блоков
	Энергосбережение и повышение энергоэффективности….
	2013г.

	ОБ

	МБ
	2,366

	ВБ

	ФБ

	ВСЕГО
	2,366

	2.1.1.
	Управление образования Березовского городского округа
	Энергосбережение и повышение энергоэффективности….
	2013г.
	Алексимова Л.Д.
	ОБ

	МБ
	1,51

	ВБ

	ФБ

	Итого
	1,51

	2.1.2
	Управление культуры и кино Березовского городского округа
	Энергосбережение и повышение энергоэффективности….
	2013г.
	Мишенина И.Г.
	ОБ

	МБ
	0,856

	ВБ

	ФБ

	Итого
	0,856

	2.2.
	Утепление зданий (ремонт кровли, чердачных помещений, фасадов, дверей)
	Энергосбережение и повышение энергоэффективности….
	2013г.

	ОБ

	МБ
	0,1

	ВБ

	ФБ

	ВСЕГО
	0,1

	2.2.1.
	Управление образования Березовского городского округа
	Энергосбережение и повышение энергоэффективности….
	2013г.
	Алексимова Л.Д.
	ОБ

	МБ
	0,1

	ВБ

	ФБ

	Итого
	0,1

	2.3.
	Замена ламп на энергосберегающих в системе внутреннего освещения

	ОБ

	МБ
	0,14

	ВБ

	ФБ

	ВСЕГО
	0,14

	2.3.1.
	Управление образования Березовского городского округа
	Энергосбережение и повышение энергоэффективности….
	2013г.
	Алексимова Л.Д.
	ОБ

	МБ
	0,14

	ВБ

	ФБ

	Итого
	0,14

	2.4.
	Установка и замена приборов учета энергоресурсов

	ОБ

	МБ
	0,044

	ВБ

	ФБ

	Итого
	0,044

	2.4.1
	Установка приборов коммерческого учета ТЭ в многоквартирных домах в части жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности

ул.8 Марта, 1;

ул.8 Марта, 8;

пр.Ленина ,64;

Комсомольский б-р, 13.
	Энергосбережение и повышение энергоэффективности….
	2013г.
	ООО «ГУП ЖКХ»
	ОБ

	МБ
	0,044

	ВБ

	ФБ

	Итого
	0,044

	ВСЕГО по разд. 2. Технические мероприятия:

	ОБ

	МБ

	ВБ
	2,65

	ФБ

	ВСЕГО
	2,65

	Всего по мероприятиям (раздел 1 +раздел 2):

	ОБ

	МБ
	3,000

	ВБ

	ФБ

	ВСЕГО
	3,000